PORTARIA Nº 238/2022 DE 07 DE ABRIL DE 2022

A Presidente  do  Conselho  Regional  de  Enfermagem  do  Paraná,  com  o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pela

Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a solicitação para palestra da Coordenação do Curso de

Enfermagem  Do Centro Universitário Dinâmica das Cataratas -UDC – Foz do Iguaçu em

10 de maio de 2022 para participar da Abertura da Semana da Enfermagem da UDC.

CONSIDERANDO a  deliberação  da  Presidente,  baixam as  seguintes

determinações:

Art.1º Designar  a  Enfermeira  Fiscal  -  Sabrina  Renata  Zanardi,  para

representar  o  Coren  PR na  abertura  do  evento  Semana  da  Enfermagem da  UDC e

ministrar palestra com o tema “Os Desafios da Comunicação Profissional na Atualidade

no dia 10 de maio de 2022 as 19:15 no Centro Universitário Dinâmica das Cataratas -

UDC – Foz do Iguaçu;

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art. 3º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 07 de abril de 2022.

RITA SANDRA FRANZ

Presidente

EDUARDO JOSÉ TRUPPEL

Secretário

______________________________________________________________________
Rua Prof. João Argemiro Loyola, nº 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 |corenpr.gov.br

	CONSIDERANDO a solicitação para palestra da Coordenação do Curso de Enfermagem Do Centro Universitário Dinâmica das Cataratas -UDC – Foz do Iguaçu em 10 de maio de 2022 para participar da Abertura da Semana da Enfermagem da UDC.